total ascendente a US$ 50,000,000.00 (Cincuenta Millones y 00/100 Dólares 
Americanos) para cuyo financiamiento se ha suscrito con el BIRF el Convenio de 
Préstamo N° 9035-PE por la suma de US$ 50,000,000.00.  Adicionalmente, el Estado 
Peruano financia con una contrapartida local de US$ 30,830,523 (Treinta millones 
ochocientos treinta mil quinientos veintitrés y 00/100 dólares americanos). 

Con fecha 22 de mayo de 2020, se firma el Convenio de Préstamo N° 9035 entre el 
Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento (BIRF) y el Gobierno de Perú, que 
financiará el PI “La implementación de una herramienta online (LMS) para

[...]

• Informe a demanda de necesidades, comprende la información específica solicitada 
por el coordinador/a General del Proyecto y/o el Coordinador/a de Fortalecimiento 
de Capacidades del Proyecto. 

7. COSTO DE LA CONSULTORÍA 

El costo de la consultoría asciende a S/ 57,000.00 (cincuenta y siete mil con 00/100 
Soles), y comprende los costos, gastos e impuesto de Ley, así como cualquier 
obligación tributaria a que este sujeto el servicio prestado por el consultor. El pago del 

servicio se realizará en armadas mensuales de S/9,500.00 (nueve mil quinientos con 
00/100 Soles), cada una. 

Se deja expresa constancia de que, dentro del costo antes indicado, no están incluidos 
los costos por concepto movilidad local y cualquier otro gasto necesario y exclusivos 
para la realización de actividades dentro de los objetivos institucionales de la UE003,